
 

 新緑が美しく、散歩をするのが気持ちの良い時期ですね。昼間は沢山遊んで汗をかいている子ども

たちですが、夕方にはまだまだ気温の下がる日もありますので、気温差で風邪をひかないよう、温度

調節などに気をつけて参りたいと思います。入園・進級から 1 ヶ月が経ち、身体も疲れているころ

だと思います。連休にはおうちの方とリフレッシュして、また連休明けに元気な姿を見せてくれるの

を職員一同、楽しみにしております！ 

 

 

2025 年 5 月 1 日 

園 長  星 沢  明里 

ミアヘルサ保育園

ゆらりん港南

 

 

えんだより 

 

△▽カリキュラム▽△ 

★英語★ 

13・20・２7日(火) 

★HIP HOP★ 

8(木)・21日(水) 

★体操★ 

15・29日(木) 

※今年度より、1 歳児クラスも英語を行います。カリキュラムの時

間帯はホワイトボードに掲示しております。体操、HIP HOPは

昨年と同様 2 歳児からになります。 

 

△▽5月の予定▽△ 

・1日(木) こどもの日集会 

・13日(火) 親子交流会 2・3歳クラス 

・14日(水)  親子交流会 4・5歳クラス 

・20日(火)  親子交流会 0・1歳クラス 

・16日(金) 誕生会 

・14日(水) 0歳児 ベビーマッサージ 

・23日(金) 5歳児バス遠足 

 

【親子交流会】 

コドモンにて各クラスの詳細をお知らせしておりま

す。ご確認ください。 

新しいクラスになって 1ヶ月、子どもたちや保護者

の方々と担任が交流を深めてると同時に、保護者の

方同士も交流できる場になればと思います。 

平日開催となり、参加できない方もいらっしゃると

は思いますが、お時間の都合がつく方は、ぜひご参

加ください。 

 

【猪野主任・足立看護師よりメッセージ】 

□5月より主任として配属されました猪野と申します。子どもたちの笑

顔に包まれながら一緒に過ごせることに日々喜びを感じています。まだ

不慣れな点もあるかと思いますが、皆様のお力になれますよう努めさせ

ていただきたいと存じます。どうぞよろしくお願いいたします。 

□こんにちは、看護師の足立有里と申します。これまでは、中央区と川

崎市の系列園に勤めておりました。趣味は食べる事、特技は子連れ旅行

です！子どもたちが心身ともに健やかに成長できるよう、サポートして

まいります。どうぞよろしくお願いいたします！ 

 

【お知らせ】 

5 月 14 日は 10 時より 0 歳児クラスにて、講師を招いてベビーマッサージを行います。 

0 歳児クラスの保護者の方でご参加希望の方は、担任までお申し出ください。また、在園児ではない 0 歳児のご兄弟がいら

っしゃる方もご参加いただけますので担任へお申し出くださいませ。 


